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Kære udvalgsmedlemmer  

Jeg orienterer jer hermed om tilsynsbrevet for 2023 til bestyrelsen for Arbejdsmar-

kedets Erhvervssikring (AES). Som beskæftigelsesminister fører jeg et overordnet 

tilsyn med, at bestyrelsen for AES udfører sit hverv i overensstemmelse med lov-

givningen. Det vedlagte tilsynsbrev er mit svar på det lovfastsatte tilsynsmateriale 

fra AES. 

Tilsynsmaterialet viser, at både sagsbehandlingstid og antallet og alderen på verse-

rende sager har været stigende i 2023. Som jeg skriver i tilsynsbrevet, er dette en 

bekymrende udvikling, som jeg ser på med stor alvor. I materialet beskriver besty-

relsen, at AES’ sagsbehandling i 2023 i høj grad har været påvirket af en ophob-

ning af sager. Ophobningen skyldes dels implementeringen af et nyt it-system, som 

har krævet omfattende indsatser i AES, herunder systemudvikling, medarbejderop-

læring samt tilpasning af arbejdsgange, og dels en stor tilgang af covid-19 sager i 

2021 og 2022.  

Bestyrelsen beretter samtidigt, at AES i 2023 har afviklet flere sager end årets pro-

duktionsmål, og at antallet af verserende sager ligger på et stabilt niveau. Den for-

bedrede sagsafvikling skyldes især ny organisering af sagsbehandlingen, optime-

ring af processer og forretningsgange samt rekruttering af et stort antal nye medar-

bejdere. Bestyrelsen forventer, at disse tiltag tilsammen vil effektivisere sagsbe-

handlingen i AES. I 2024 vil indsatserne især fokusere på afvikling af de ældste sa-

ger, og jeg ser frem til at følge med i den fortsatte udvikling.  

Det er vigtigt for mig, at vi i Danmark har et arbejdsskadesystem, der griber de 

mennesker, der kommer til skade af at gå på arbejde. Derfor er det også min klare 

forventning, at AES når de politiske mål for nedbringelse af sagsbehandlingstiden 

frem mod 2027 som følge af arbejdsskadeaftalen fra 2022. Jeg har læst bestyrel-

sens plan for indfrielse af de politiske mål, og jeg ser frem til at modtage AES’ 

konkrete delmål herfor i juni 2024. 

Venlig hilsen 
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